
 

 

 

 

 

 

 

Olsztyn, dnia 2 grudnia 2024 r. 
 
WOA.261.2.180.2024.EP.1 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 02.12.2024 r. 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. świadczenie usług 
pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, odbioru z biur 
Zamawiającego, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych oraz ich 
ewentualnych zwrotów dla Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie ul. 
Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn oraz Wydziałów Spraw Terenowych i jednostek z lokalizacją 
w terenie województwa warmińsko-mazurskiego.  

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku projektowane 
postanowienia umowy zał. Nr 3 wzór umowy w § 1 ust. 5 pkt. 4 i 5) oraz w pozostałej 
dokumentacji?: 

Z: 

4) zwrot do siedziby Zamawiającego w Olsztynie przy ul. Dworcowej 60 otrzymanych pocztowych 
książek nadawczych oraz zestawień ilościowo-wartościowych nadanych przesyłek, w dniu 
następnym w zakresie czasowym od godz. 7:30 do godz. 9:00; 

5) zwrot do biur Zamawiającego (w m. Ełk, Elbląg, Jeleń) wymienionych w pozycjach od 2 do 4 
w załączniku nr 1 do umowy otrzymanych pocztowych książek nadawczych oraz zestawienia 
nadanych przesyłek w dniu następnym w zakresie czasowym od 7:30-12:00; 

Na: 

4) zwrot do siedziby Zamawiającego w Olsztynie przy ul. Dworcowej 60 otrzymanych pocztowych 
książek nadawczych oraz zestawień ilościowo-wartościowych nadanych przesyłek w dniu 
następnym 

5) zwrot do biur Zamawiającego (w m. Ełk, Elbląg, Jeleń) wymienionych w pozycjach od 2 do 4 
w załączniku nr 1 do umowy otrzymanych pocztowych książek nadawczych oraz zestawienia 
nadanych przesyłek w dniu następnym 

Uzasadnienie: 

Wykonawca rozumie potrzebę Zamawiającego wynikającą z czasu doręczenia korespondencji, 
która dotyczy jego organizacji pracy. Zamawiający określając godziny doręczenia przesyłek, nie 
uwzględnia procesów wykonawcy przed fazą doręczenia (np. przewóz do placówki oddawczej, 
rozdział materiału na rejony doręczeń, uzupełnienie odpowiedniej dokumentacji, etc.) oraz samej 
fazy doręczenia do siedziby Zamawiającego, która będzie wynikała z obsługi rejonu doręczeń dla 
danej lokalizacji. Wykonawca zapewnia, że doręczanie zwrotnych potwierdzeń odbioru, zwrotów 
niedoręczonych przesyłek pocztowych, książek nadawczych do Zamawiającego będzie 
realizowane w takim czasie aby zapewnić płynność realizacji Jego zadań z jednoczesnym 



  

przestrzeganiem ustawy Prawo Pocztowe art. 46 ust. 2 na które zamawiający powołuje się w zał. 
Nr 1 OPZ ust.2. 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania 
konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. 

Ust. 8 pkt 4 i 5 załącznika nr 1 do zapytania ofertowego, oraz § 1 ust. 5 pkt 4 i 5 załącznika nr 3 
do zapytania ofertowego otrzymują brzmienie: 

„4) zwrot do siedziby Zamawiającego w Olsztynie przy ul. Dworcowej 60 otrzymanych 
pocztowych książek nadawczych oraz zestawień ilościowo-wartościowych nadanych przesyłek, 
w dniu następnym; 

5) zwrot do biur Zamawiającego (w m. Ełk, Elbląg, Jeleń) wymienionych w pozycjach od 2 do 4 
w załączniku nr 1 do umowy otrzymanych pocztowych książek nadawczych oraz zestawienia 
nadanych przesyłek w dniu następnym; 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku projektowane 
postanowienia umowy zał. Nr 3 wzór umowy w § 6 ust. 2 pkt. 5 i 6 )?: 

Z: 

5) należności wynikające z faktury Zamawiający regulować będzie na wskazane na fakturze 
konto bankowe w terminie 21 dni od daty otrzymania wystawionej faktury, 

6) za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego, 

Na: 

5) należności wynikające z faktury Zamawiający regulować będzie na wskazane na fakturze 
konto bankowe w terminie 21 dni od daty wystawionej faktury, 

6) za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku projektowane 

postanowienia umowy zał. Nr 3 wzór umowy w § 10 ust. 1 pkt. 1 i 2 oraz w ust. 2 tegoż paragrafu 
- dodając po słowach „… wartości brutto umowy od niezrealizowanej części zamówienia”?: 

Uzasadnienie: 

Zamawiający określił zobowiązanie wykonania zamówienia tylko na poziomie 10% szacunkowej 
wartości a po wejściu systemu elektronicznych doręczeń, Zamawiający nie będzie zobowiązany 
do wykorzystania 10% wartości przedmiotu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 

 



  

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 1 OPZ 
w ust. 9 pkt. 1)?: 

Z: 

1) czynna co najmniej we wszystkie dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy, co najmniej 5 godzin dziennie 

Na: 

1) czynna co najmniej we wszystkie dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy, 

Uzasadnienie: 

Wykonawca zwraca uwagę, że jako operator wyznaczony jest zobowiązany do zapewnienia 
dostępności do usług pocztowych zgodnie z ustawą Prawo pocztowe oraz przepisami 
wykonawczymi do ustawy, w tym Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 
kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora 
wyznaczonego, zgodnie z którym placówki pocztowe powinny być czynne we wszystkie dni 
robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień 
ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa. Zatem nakładanie przez 
Zamawiającego dodatkowych zobowiązań w przedmiotowym zakresie może być uznane za 
niezgodne z prawem. 

Dodatkowo Wykonawca informuje, że ze względu na stale zmieniające się uwarunkowania 
ekonomiczne rynku usług pocztowych, a także inne okoliczności, których obecnie nie da się 
przewidzieć, nie jest w stanie zagwarantować spełnienia warunku dot. czasu, w którym placówki 
Wykonawcy muszą być czynne co najmniej 5 godzin dziennie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowana zmianę. 

Ust. 9 pkt 1 załącznika nr 1 do zapytania ofertowego otrzymuje brzmienie: 

„1) czynna co najmniej we wszystkie dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy”. 

 


